【機密性２・学内限り】

学 内 情 第 １ ８ 号

令和６年５月３０日

教 職 員 各位

国立大学法人琉球大学

R X 推進本部長

西田 睦

RX賞（令和５年度実施完了分）に関する学内投票の実施について（依頼）

RX推進本部では、令和５年度に実施完了となった RX推進取組の中から RX賞の候補を別紙

のとおり選定しており、この中から教職員のご意見を踏まえて RX 学長賞、RX 賞の選考を進

める予定です。

つきましては、選考の参考にするため、下記のとおり学内投票を実施いたしますので、ご

協力よろしくお願いいたします。

記

〇投票者：教職員

〇各取組の紹介：https://urdx.skr.u-ryukyu.ac.jp/campus-only/archives/3019

〇投票期間：通知日～６月１０日（月）

〇投票方法：Formsによる投票

※投票 Forms は「各取組の紹介」サイトにも掲載しています。

※複数の取組に対し投票可能です。

補足：病院職員は別途、「病院情報管理システム」にてご案内いたします。

【本件照会先】

総務部情報企画課

内線 8174

Mail: johosen@acs.u-ryukyu.ac.jp

https://urdx.skr.u-ryukyu.ac.jp/campus-only/archives/3019
mailto:johosen@acs.u-ryukyu.ac.jp

【別 紙】

◇RX賞候補一覧 11件（令和５年度実施完了分）

No 取組名 実施部署名等

1 環境コミュニケーション 3点セット Web公開
施設運営部施設企画課活用

推進係

2 Asanaを活用した個々のプロジェクト進捗状況の把握 島嶼地域科学研究所

3 規則集システム「じょうれいくん」の導入 総務部総務課法規文書係

4 琉大 IRダッシュボード
総合企画戦略部経営戦略課

評価・IR係

5
データサイエンティスト養成履修カリキュラム修了証に代わ

るオープンバッジ（電子証明書）発行
国際地域創造学部総務係

6 研修医の自己学習支援のための E-learningの拡充 総合臨床研修・教育センター

7 REDCap ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ作成 power query活用ﾊﾝｽﾞｵﾝ開催
臨床研究教育管理センター

診療情報管理センター

8 トライケアへの診療情報提供

上原キャンパス事務部医事

課情報管理係／病歴事務係

／診療情報管理センター

9 看護診断評価状況の可視化 病院看護部

10 入院患者の嚥下機能評価支援
上原キャンパス事務部医事

課情報管理係／複数部署

11 地域貢献活動実績調査の電子化
総合企画戦略部地域連携推

進課企画係

Forms回答 URL： https://forms.office.com/r/mVQ83V0xcA

https://forms.office.com/r/mVQ83V0xcA